АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АГАН
Нижневартовского района
Ханты- Мансийского автономного округа - Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  19.02.2018 г.                                                                                       № 28
с.п. Аган

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Аган от 12.09.2017 № 97 «О правилах содержания мест погребения и порядке деятельности общественного кладбища на территории муниципального образования сельское поселение Аган»
           В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», от 12 января 1996 года
№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Законом Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 26 сентября 2014 года № 78-оз «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Уставом сельского поселения Аган, в целях приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством:
       1.  Внести        в        постановление         администрации        сельского
поселения Аган от 12.09.2017 № 97 «О правилах содержания мест погребения и порядке деятельности общественного кладбища на территории муниципального образования сельское поселение Аган» следующие изменения:
            1.1. В пункте 1 раздела 1 приложения 2   изложить в новой редакции:
            «Общественные кладбища предназначены для погребения умерших с учетом их волеизъявления либо по решению специализированной службы по вопросам похоронного дела. Общественные кладбища находятся в ведении органов местного самоуправления».
[bookmark: _GoBack]            2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте                      администрации сельского поселения Аган.
            3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
            4.Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Аган                                              С.А. Калиновский